МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

 ПРИКАЗ
от 29.11.11г.                                                                                 №  373 – П

Об  обеспечении безопасности дорожного движения в 2011 – 2012 уч. г.

     В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий и снижения тяжести их

последствий, на основании письма ДОН от 16.06.2011 г. №47−8880/11−14 «Об обеспечении

безопасности дорожного движения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Панфиловой Н.Ф., ответственной за безопасность дорожного движения, общественную и

антитеррористическую безопасность, зам директора по ВР:

1.1.   Взять под личный контроль обеспечение безопасности дорожного движения при организации перевозок

детей и сотрудников.

1.2. Обеспечить неукоснительное выполнение требований Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения», закона Краснодарского края от 07.07.1999 № 193-КЗ «О пассажирских

перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском

крае», приказа Минтранса РФ от 20.08.2004 № 15 «Об утверждении Положения об особенностях режима рабочего

времени и времени отдыха водителей автомобилей», приказа департамента образования и науки краснодарского

края от 10.05.2011 № 2168 «О мерах по обеспечению эффективного использования автобусов и безопасности

дорожного движения при организации перевозок учащихся» и других нормативных актов в области

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и безопасной перевозки детей.

1.3.  Принять действенные меры по снижению уровня дорожного травматизма среди обучающихся

(воспитанников), в том числе на транспорте во время их организованных перевозок.

1.4. Классным руководителям 1 – 11 классов: проводить постоянную разъяснительную работу с обучающимися

(воспитанниками), их родителями (законными представителями) по вопросам предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма.

1.5. При планировании и проведении мероприятий, предусматривающих перевозку организованных групп детей,

проводить соответствующие инструктажи, информировать территориальные подразделения Госавтоинспекции о

количественном составе выезжающих, о задействованном транспорте, месте и времени отправления, маршрутах

движения в целях организации сопровождения автобусов автомобилями ДПС, привлекать для перевозок детей

наиболее опытных водителей.

1.6. Обратить особое внимание на обязательное прохождение водителями предрейсового инструктажа и

медицинского освидетельствования перед выездом. При ежедневной 12 часовой работе водителя

продолжительность управления автотранспортом не должна превышать 9 часов.

Предусмотреть в режиме работы водителей школьных автобусов специальный перерыв для отдыха

продолжительностью не менее 15 минут после 2-х часов непрерывного управления автотранспортом, а также

междусменный отдых перед поездкой не менее 12 часов. Режим работы и отдыха водителей регламентирован

Положением, утвержденным приказом Минтранса РФ от 20.08.2004 № 15 «Об утверждении Положения об

особенностях режима рабочего времени и времени отдыха водителей автомобилей».

2. Галка А.М., Хохрякову В.Д., водителям школьных автобусов:

2.1 Обеспечить исправное техническое состояние автобусного транспорта государственного технического

осмотра автотранспорта.

2.2. Не допускать  автомобильные перевозки групп детей автобусами в период с 23.00 до 05.00 часов, а также в

условиях недостаточной видимости или когда дорожные или метеорологические условия представляют

угрозу безопасности перевозок. Скорость движения при перевозках детей не должна превышать 60 км/ч.

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Шульга М.В.

                Директор МБОУ СОШ № 10                                                                О.Н. Дербенева

С приказом ознакомлены: